
REGISTRO GENERALE N. 1150 del 23/11/2022 

 

CITTA' DI CEPAGATTI 
PROVINCIA DI PESCARA 

SERVIZIO 2-TRIBUTI-ANAGRAFE -PUB.ISTR..-INN.TECNO.-

CULT.TURISMO SPORT 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1150 del 23/11/2022 

DETERMINAZIONE N. 201 DEL 22/11/2022 
PROPOSTA N. 1419 del 22/11/2022 

 
OGGETTO: MANIFESTAZIONI NATALIZIE 2022 - FORNITURA TEMPORANEA ENERGIA 

ELETTRICA PER ATTIVAZIONE LUMINARIE ALBERO IN CONTRADA VALLEMARE 

E MERCATINO IN LARGO PORTONELLO - IMPEGNO SPESA – CIG ZE738B43D0. 

 

Premesso che: 

- con Decreto Sindacale n.02 del 05.01.2022, prot.152, il Sindaco conferiva alla Dott.ssa Di 

Giugno Milena la nomina a Responsabile del Servizio 2° “Tributi Anagrafe Stato Civile Leva 

Innovazione Tecnologica Pubblica Istruzione Cultura Turismo Sport” affidando alla stessa la 

responsabilità dei servizi inerenti in detta area ed i compiti di cui all'art. 107, commi 2 e 3 del 

D.Lgs. 267/00, quelli indicati nello Statuto Comunale nei Regolamenti e nelle altre disposizioni 

comunali; 

 

- l’attribuzione di che trattasi comporta la gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa del 

Servizio 2° del Comune di Cepagatti compreso l’adozione di tutti gli atti che impegnino 

l’Amministrazione Comunale verso l’esterno, mediante autonomi poteri di spesa, di 

organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo; 

- con deliberazione di Consiglio comunale n. 14 in data 28.02.2022, esecutiva ai sensi di Legge, è 

stata approvata la Nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2022/2024;  

- con delibera di Consiglio comunale n. 15 in data 28.02.2022, esecutiva ai sensi di Legge, è stato 

approvato il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2022; 

- con deliberazione  di Giunta comunale n. 36 in data 10.03.2022, esecutiva, è stato approvato il 

Piano esecutivo di gestione per il periodo 2022/2024 integrato con il Piano degli Obiettivi e 

della Performance e disposta l’assegnazione delle risorse ai Responsabili dei servizi; 

 

- salve le situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, non sussistono cause di incompatibilità 

e/o conflitto di interesse, anche potenziale, previste dalla normativa vigente, con particolare 

riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione, rispetto all’adozione 

del presente atto; 

 

Considerato che l’Amministrazione Comunale, intende attivare, come tutti gli anni, sul territorio 

comunale, come da tradizione, un programma di manifestazioni natalizie quale tangibile presenza 

dell’Ente alla vita sociale, culturale e ricreativa dei cittadini di Cepagatti, anche al fine  di 

preservare le  tradizioni natalizie del territorio; 

 

Sentito l’Assessore alle Manifestazioni che sta programmando gli eventi natalizi e intende inserire 

all’interno degli stessi il mercatino di Natale per il giorno 18/12/2022 nel centro storico; 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1150 del 23/11/2022 

 

Considerato che necessita allestire un albero con luminarie in contrada Vallemare; 

 

Preso atto che lo svolgimento del mercatino e l’illuminazione dell’albero necessitano di corrente 

elettrica, in quanto l’area che interesserà il mercatino e l’albero che dovranno essere illuminati non 

sono dotati di linea elettrica ordinaria; 

Ritenuto necessario provvedere al pagamento anticipato delle forniture richieste la cui spesa totale 

ammonta ad € 333,02  assumendo a tal fine apposito atto di impegno della spesa per le rispettive 

forniture temporanee come da preventivi prott. 31569/2022 e 31571/2022; 
 

Sentito, per le vie brevi, Enel Energia che ha dato la disponibilità ad attivare due contatori 

temporanei, uno per illuminare l’albero sito nella frazione di Vallemare per n. 3 kw, tensione 2,20 

volt. dall’8/12/2022 al 07/01/2023 e l’altro per l’illuminazione di Largo Portonello durante lo 

svolgimento del mercatino di Natale per n. 5 kw tensione 380 volt. per i giorni 17 e 18 dicembre 

2022; 

 

Dato atto che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, è stato acquisito il Codice CIG 

ZE738B43D0 dall’Autorità Nazionale Anticorruzione; 

 

Ritenuto di assumere formale impegno spesa in favore della Società Enel Energia, per la somma 

complessiva di € 272,96 oltre iva 22% con imputazione della spesa sul capitolo 1046/8 

dell’esercizio 2022;  

 

Visto il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 

Visto il vigente regolamento di contabilità; 

 

DETERMINA 

 

1. Che Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2. Di affidare, per quanto esposto in narrativa, alla Enel Energia SpA  – Viale Regina Margherita, 

125 – Roma ) – P.IVA 06655971007, la fornitura di energia elettrica temporanea al costo di € 

272,96 oltre IVA 22% per un totale di € 333,02, quali oneri di concessione e contributo di 

allacciamento per la fornitura necessaria a garantire il funzionamento delle luminarie del 

mercatino e dell’albero; 

 

3. Di assumere formale impegno spesa in favore della affidataria per la somma complessiva di € 

333,02 con imputazione della spesa sul capitolo 1046/8 dell’esercizio 2022; 
 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 1419 del 22/11/2022 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile DI GIUGNO MILENA in data 22/11/2022. 

 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1150 del 23/11/2022 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario, ai sensi del D.lgs 267/2000 art. 151 c.4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 1419 del 22/11/2022 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 

Dlgs 18/08/2000 n. 267 

Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2022 1046 137 1 05 02 1 03 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c. 333,02 

 

Visto di Regolarità Contabile firmato dal Responsabile del Servizio Economico Finanziario Dott.ssa 

MORELLI MARIA TERESA il 23/11/2022. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1767 
 

Ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione  DI GIUGNO MILENA attesta 

che in data 23/11/2022 si è proceduto alla pubblicazione sull’Albo Pretorio della Determinazione N.ro 1150 

del 23/11/2022 con oggetto: 

MANIFESTAZIONI NATALIZIE 2022 - FORNITURA TEMPORANEA ENERGIA ELETTRICA PER 

ATTIVAZIONE LUMINARIE ALBERO IN CONTRADA VALLEMARE E MERCATINO IN LARGO 

PORTONELLO - IMPEGNO SPESA – CIG ZE738B43D0. 

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art.124 del T.U. 267/2000. 

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.  

Nota di pubblicazione firmata da  DI GIUGNO MILENA il 23/11/2022.
1
 

 

                                                           
11

Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


